
1

ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2020-162

PUBLIÉ LE 13 NOVEMBRE 2020



Sommaire

Direction départementale des territoires et de la mer /
35-2020-11-12-003 - Avis de la Commission départementale d'aménagement commercial

du 6 novembre 2020, concernant l'extension du magasin SUPER U et DRIVE à

MAEN-ROH (3 pages) Page 3

Préfecture Ille-et-Vilaine / Direction de la coordination interministérielle et de l'appui
territorial

35-2020-11-12-002 - Arrêté préfectoral permanent portant règlementation de la circulation

sur la RN 176 dans le Département d'Ille-et-Vilaine (6 pages) Page 7

35-2020-11-05-007 - Arrêté préfectoral portant agrément de la société ASTRHUL pour la

collecte des huiles usagées dans le département d'Ille-et-Vilaine (2 pages) Page 14

2



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-11-12-003

Avis de la Commission départementale d'aménagement

commercial du 6 novembre 2020, concernant l'extension

du magasin SUPER U et DRIVE à MAEN-ROH

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-11-12-003 - Avis de la Commission départementale d'aménagement commercial du 6 novembre
2020, concernant l'extension du magasin SUPER U et DRIVE à MAEN-ROH 3



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-11-12-003 - Avis de la Commission départementale d'aménagement commercial du 6 novembre
2020, concernant l'extension du magasin SUPER U et DRIVE à MAEN-ROH 4



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-11-12-003 - Avis de la Commission départementale d'aménagement commercial du 6 novembre
2020, concernant l'extension du magasin SUPER U et DRIVE à MAEN-ROH 5



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-11-12-003 - Avis de la Commission départementale d'aménagement commercial du 6 novembre
2020, concernant l'extension du magasin SUPER U et DRIVE à MAEN-ROH 6



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-11-12-002

Arrêté préfectoral permanent portant règlementation de la

circulation sur la RN 176 dans le Département

d'Ille-et-Vilaine

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-11-12-002 - Arrêté préfectoral permanent portant règlementation de la circulation sur la RN 176 dans le Département
d'Ille-et-Vilaine 7



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-11-12-002 - Arrêté préfectoral permanent portant règlementation de la circulation sur la RN 176 dans le Département
d'Ille-et-Vilaine 8



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-11-12-002 - Arrêté préfectoral permanent portant règlementation de la circulation sur la RN 176 dans le Département
d'Ille-et-Vilaine 9



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-11-12-002 - Arrêté préfectoral permanent portant règlementation de la circulation sur la RN 176 dans le Département
d'Ille-et-Vilaine 10



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-11-12-002 - Arrêté préfectoral permanent portant règlementation de la circulation sur la RN 176 dans le Département
d'Ille-et-Vilaine 11



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-11-12-002 - Arrêté préfectoral permanent portant règlementation de la circulation sur la RN 176 dans le Département
d'Ille-et-Vilaine 12



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-11-12-002 - Arrêté préfectoral permanent portant règlementation de la circulation sur la RN 176 dans le Département
d'Ille-et-Vilaine 13



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-11-05-007

Arrêté préfectoral portant agrément de la société

ASTRHUL pour la collecte des huiles usagées dans le

département d'Ille-et-Vilaine

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-11-05-007 - Arrêté préfectoral portant agrément de la société ASTRHUL pour la collecte des huiles usagées dans le
département d'Ille-et-Vilaine 14



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant agrément de la société ASTRHUL pour le ramassage des huiles usagées
dans le département d'Ille-et-Vilaine

La préfète de la région Bretagne
préfète d’Ille-et-Vilaine

Vu le code de l'environnement, livre V – titre IV, notamment les articles L.541-22, R.543-3 à R.543-16, R.515-37
et R.515-38 ;

Vu l'arrêté interministériel du 28 janvier 1999 modifié, relatif aux conditions de ramassage des huiles usagées ;

Vu l'arrêté préfectoral du 1er février 2016 portant agrément de la société ASTRHUL pour le ramassage des
huiles  usagées  dans  le  département  d'Ille-et-Vilaine,  pour  une  durée  de  cinq  ans ;

Vu la demande en date du 11 août 2020, reçue le 21 août 2020, par laquelle la société ASTRHUL, dont le siège
social  est  situé  137  rue  Lavoisier  –  ZA des  Couronnières  -  Liré  49530  L'OREE  D'ANJOU,  sollicite  le
renouvellement de l'agrément qui lui a été délivré pour la collecte des huiles usagées dans le département d'Ille-
et-Vilaine, et notamment l'acte d'engagement qui y est joint ;

Vu le rapport de l'Inspecteur des Installations Classées en date du 13 octobre 2020 ;

Vu le courrier en date du 20 octobre 2020 par lequel la société ASTRHUL a été invitée à faire connaître ses
observations sur le projet d’arrêté préfectoral de renouvellement d’agrément qui lui a été transmis;

Vu l’absence d’observation du pétitionnaire ;

CONSIDÉRANT que les conditions administratives, réglementaires et techniques sont réunies pour permettre le
renouvellement de l'agrément sollicité par la société ASTRHUL  ;

CONSIDÉRANT  que le service de ramassage des huiles usagées assuré par la société ASTRHUL dans le
département d'Ille-et-Vilaine n’a pas fait l’objet de signalements défavorables ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine ;

ARRÊTE :

Article 1 :  L'agrément de la société ASTRHUL, dont le siège social est  situé 137 rue Lavoisier – ZA des
Couronnières  -  Liré  49530  L'OREE  D'ANJOU,  est  renouvelé  dans  les  conditions  fixées  par  l'arrêté
interministériel du 28 janvier 1999 modifié, pour assurer le ramassage des huiles usagées dans le département
d'Ille-et-Vilaine.

Article 2 :  Le nouvel agrément est délivré pour une période de 5 ans à compter de la date de notification du
présent arrêté ;

Article 3     : Le présent arrêté est soumis à un contentieux de pleine juridiction. Il peut être déféré à la juridiction
administrative compétente, le tribunal administratif de Rennes, dans un délai de deux mois à compter de sa date
de notification.

Tél : 0821 80 30 35
www.ille-et-vilaine.gouv.fr
3 avenue de la Préfecture, 35026 Rennes Cedex 9

1/2

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-11-05-007 - Arrêté préfectoral portant agrément de la société ASTRHUL pour la collecte des huiles usagées dans le
département d'Ille-et-Vilaine 15



Le tribunal administratif de Rennes peut être saisi en utilisant l’application Télérecours citoyen accessible par le
site https://www.telerecours.f  r  

Article 4     : En vue de l’information des tiers, l’arrêté est publié sur le site internet de la préfecture d’Ille-et-Vilaine
pendant une durée minimale de quatre mois.

Article 5 : Le secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine et le directeur régional de  l'environnement de
l'aménagement  et  du  logement  de  la  région  Bretagne  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture d'Ille et Vilaine
et notifié à la société ASTRHUL.

Fait à Rennes, le 5 novembre 2020

Pour la préfète,
Le secrétaire général

Ludovic GUILLAUME

2/2

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-11-05-007 - Arrêté préfectoral portant agrément de la société ASTRHUL pour la collecte des huiles usagées dans le
département d'Ille-et-Vilaine 16




